

OBRA : Construção de um Estacionamento nas PJs de Marituba - PA
LOCAL : Marituba - PA

DATA: jun/15

Item	Cod	Nome	Un	Qtd	Custo Unitário	Total
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES:				
1.1	10008	Limpeza do terreno	M2	615,13	1,17	719,70
1.2	10032	Destocamento manual de arvores d=30cm	UN	4,00	97,50	390,00
2.0		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:				
2.1	20016	Demolição manual de alvenaria de tijolo	M3	79,85	33,29	2.658,43
2.2	20020	Demolição da estrutura em madeira da cobertura	M2	84,57	4,16	351,81
2.3	20235	Demolição de piso ceramico, inclusive camada regularizadora	M2	84,57	4,43	374,90
2.4	20307	Retirada de telhas de barro	M2	84,57	5,55	469,45
2.5	020171	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	M3	96,76	15,89	1.537,18
3.0		MOVIMENTO DE TERRA:				
3.1	30010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	22,71	29,25	664,34
3.2	30254	Reaterro compactado	M3	6,81	33,40	227,56
4.0		ESTRUTURA:				
4.1	050039	Concreto armado Fck=13.5 MPA c/forma em mad. branca	M3	16,08	1.934,71	31.115,97
5.0		PAREDES E PAINEIS:				
5.1	60046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	193,90	42,61	8.262,85
6.0		REVESTIMENTOS:				
6.1	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	292,80	6,96	2.036,42
6.2	110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	292,80	28,44	8.328,40
7.0		PINTURAS:				
7.1	150605	PVA externa (sobre pintura antiga)	M2	142,50	7,33	1.044,81
7.2	150252	PVA externa sem massa c/ líq. preparador	M2	295,50	14,91	4.406,20
7.3	150207	Acrílica para piso	M2	16,30	12,48	203,45
7.4	150302	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	M2	49,50	23,53	1.164,74
8.0		DRENAGEM:				
8.1	180513	Canaleta em alvenaria (0.30x0.30m) rebocada internamente	M	47,50	75,50	3.586,44
8.2	241320	Grade em ferro p/ canaleta l = 0,40m com articulação	M	47,50	141,34	6.713,46
8.3	180102	Tubo em PVC - 100mm (LS)	M	12,00	25,05	300,61
9.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
9.1	170362	Disjuntor 2P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	UN	3,00	53,20	159,59
9.2	170866	Centro de distribuição p/ 03 disjuntores (s/ barramento)	UN	1,00	35,48	35,48
9.3	170682	Ponto eletrico (incl. eletr.,cx.,fiação e tomada)	Pt	18,00	335,67	6.042,11

OBRA : Construção de um Estacionamento nas PJs de Marituba - PA
LOCAL : Marituba - PA

DATA: jun/15

Item	Cod	Nome	Un	Qtd	Custo Unitário	Total
9.4	170983	Luminária tipo arandela- casco de tartaruga	UN	18,00	76,92	1.384,58
10.0		PAVIMENTAÇÃO:				
10.1	260664	Blokret sextavado e= 6cm (incl. colchao de areia e rejuntamento)	M2	605,63	72,45	43.876,93
10.2	130584	Concreto c/ seixo e junta seca e=10cm	M2	18,15	62,08	1.126,66
11.0		COBERTURA:				
11.1	071361	Estrutura metálica p/ cobertura - 2 águas-vão 20m	M2	305,00	159,73	48.717,96
11.2	070047	Cobertura - telha de fibrocimento e=6mm	M2	305,00	59,90	18.270,72
12.0		ELEMENTOS DE SEGURANÇA:				
12.1	250643	Concertina galvanizada / inox 304	M	73,00	80,24	5.857,23
13.0		LIMPEZA FINAL:				
13.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	M2	605,63	3,90	2.361,94
TOTAL GERAL					R\$	202.389,91

